



اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران از پروژه‌های منطقه ۶ بازدید کردند

پایان چادر خوابی کنار بیمارستان

افزایش ۴ برابری بودجه شهرداری منطقه ۶

صفحه ۱۴

یکصد و پنجاه و چهارمین پویش امیدوافتخار به تسهیل تردد افراد دارای معلولیت در شهر اختصاص یافت

پایتخت مهبای تردد معلولان



۶۵۰ جای پارک به طور کامل برای معلولان مناسب‌سازی شده است

۱۷۰ ساختمان از مجموع ۱۸۲ مسافری جدید، مناسب‌سازی شد

۱۵۰۰ جای پارک برای معلولان در تهران شناسایی شده است

صفحه ۱۵

سخنگوی شهرداری تهران از آخرین وضعیت نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی می‌گوید

تحول تهران در حمل و نقل برقی

۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی تا پایان سال وارد ناوگان خواهد شد

صفحه ۱۶

گزارش تصویری

مهدی اسماعیل پور: روزنامه نگار

بدرقه مسافران در پایانه نونوار

ترمیال شرق قدیم از روز گذشته تعطیل شد و حالا خدمات رسانی به مسافران شرق کشور از پردیس شرق تهران انجام می‌شود. در نخستین روز از فعالیت این پردیس مسافربری جدید، مسافران با حال و هوایی متفاوت از همه پایانه‌های مسافربری مواجه شدند که همین باعث شد با حسی متفاوت سفرشان را آغاز کنند.



ورود به پایانه، با اهدای شاخه گل همراه است؛ شاخه‌ای به پاس همراهی مسافران و استقبال از پردیس جدید. این کار باعث می‌شود لبخندی روی چهره مسافران بنشیند.



مردان نقره‌ای و طلایی هم در سالن شلوغ و پر ازدحام پایانه با مسافران گپ می‌زنند و گاه راهنمای تازه‌واردها هستند.



تعدادی غرفه جذاب در پایانه راه‌اندازی شده است که یکی از آنها به ایستگاه کاریکاتور اختصاص دارد. مسافران تا زمان شروع سفرشان می‌توانند به این ایستگاه مراجعه کنند و طرحی از چهره‌شان را به یادگار با خود ببرند.

تهران امروز جان می‌دهد برای گشت‌وگذار

همراه با کاظم هژیر آزاد بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون در حوالی دریاچه چیتگر قدم زدیم



عکس: همشهری امروز رشتی

گزارش

بریسانوری
روزنامه نگار

بیش از دهه در حرفه بازیگری فعالیت دارد و با نقش آفرینی در بسیاری از فیلم‌ها و سریال‌های درام و تاریخی برایمان خاطره ساخته است. کاظم هژیر آزاد، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر کشورمان است. با او در مجموعه گردشگری و تفریحی دریاچه شهدای خلیج فارس همکلام شدیم. این هنرمند که در یکی از برج‌های منطقه ۲۲ سکونت دارد معتقد است در سال‌های اخیر فضاهای گردشگری پایتخت توسعه پیدا کرده و ساکنان دورترین نقاط شهر از مراکز تفریحی بهره‌مند هستند اما در برخی حوزه‌ها از جمله فضای سبز هنوز مشکلاتی وجود دارد.

کاظم هژیر آزاد
تولد: ۱۳۲۹

حرفه: بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون

نقش آفرینی در مجموعه‌های هنری از جمله مسافربری، معماری شاه، مختارنامه، تنهاترین سردار، تکیه بر باد، بچه‌های خیابان و...

پیداهروی دور دریاچه

ساعت حدود ۱۱ صبح محوطه اطراف دریاچه خلیج فارس خلوت است و فقط چند نفری با لباس‌های ورزشی مشغول پیداهروی هستند. هژیر آزاد که به زعم خودش زمانی جزو گردشگران ثابت این مجموعه تفریحی بوده، نگاهی به اطراف دریاچه می‌اندازد و می‌گوید: «صبح‌ها اینجا آرامش خاصی دارد و برای ورزش و پیداهروی مناسب است، ولی غروب‌ها و آخر هفته‌ها خیلی شلوغ می‌شود. وقتی بصرم آرش هنوز به کانادا نرفته بود صبح‌ها می‌آمدیم مسیر دور دریاچه را که حدود ۷۰ کیلومتر است، چندبار دور می‌زدیم». تعجب‌مان را که می‌بیند، با لبخند ادامه می‌دهد: «حالا رانینید، جوان که بومد والیبالی، بسکتبالی و فوتبال بازی می‌کردم و بدن ورزیده‌ای داشتم، هر چند الان هم پایه‌پای پسر ۳۹ ساله‌ام دور دریاچه راه می‌روم و کم نمی‌آورم».

در هر جای شهر تفریحگاه ساخته‌اند

صحت از گردش و تفریح که می‌شود خاطرات دوره کودکی برایش زنده می‌شود: «در محله سلسبیل متولد و بزرگ شده‌ام. پدش به خیر عیجه بودیم و پدرم راننده کامیون بود. مادر باسلیقه‌ای داشتیم که دستیخت خیلی خوبی داشت. آخر هفته‌ها سفره و قابلمه و وسایل غذا پختن را جمع می‌کردم و با اتوبوس‌های طبقه به پارک لاله می‌رفتم. آن موقع مثل حالا نبود که در هر خیابان چند پارک وجود داشته باشد. تعداد پارک‌ها خیلی کم بود و خیلی‌ها مثل ما آخر هفته از راه دور و نزدیک برای تفریح به پارک لاله می‌رفتند». نگاهی به چند جوان که در محوطه پام‌لند به خوش و بش مشغولند می‌اندازد و ادامه می‌دهد: «خدا رو شکر بچه‌های الان در شهری مانند تهران خیلی کیف می‌کنند. وقتی ما بچه بودیم در خاک و خل فوتبال و الکتولک بازی می‌کردیم ولی الان در هر نقطه تهران تفریحگاه ساخته‌اند».



کاظم هژیر آزاد این روزها چه می‌کند؟

این هنرمند در حال حاضر مشغول بازی در سریال خاطرات آقا کمال و رویای نیمه شب است که قرار است از تلویزیون و شبکه نمایش خانگی پخش شوند.

اگر شهردار بودم همه جا درخت می‌کاشتم

در خیابان منتهی به پارکینگ مجتمع تفریحی و گردشگری بام‌لند، کارگران شرکت آب و فاضلاب در محوطه مشغول کندن زمین هستند. هژیر آزاد می‌گوید: «یکی از مشکلات این محدوده متصل نبودن به شبکه فاضلاب شهری است». سری تکان داده و می‌افزاید: «فکرش را بکنید اینجا ۲۰ سال پیش ساخته شده، این همه ساختمان و تراکم‌فروشی صورت گرفته، ولی فکری برای شبکه فاضلاب آن نشده است». این هنرمند در پاسخ به این سؤال که اگر شهردار تهران بودید اولویتتان برای اداره شهر چه بود می‌گوید: «قطعا تهران با این حجم شلوغی و ترافیک و آلودگی نیاز به فضای سبز بیشتری دارد. خوشبختانه در این سال‌ها نهضت درخت کاری رواج دارد و اغلب می‌بینم جوان‌ها چقدر به درخت کاری اهمیت می‌دهند. من اگر شهردار بودم هر جا امکان داشت درخت می‌کاشتم و اجازه می‌دادم شهرداری از دود و دم نفس بکشد و بعد از آن با تصفیه پساب فاضلاب آب مورد نیاز درختان را تامین می‌کردم تا خشک نشوند».